
 

Zapsal: Slavík 
V Praze  3.10. 2016 

- 1 - 

Č E S K Á   G Y M N A S T I C K Á   F E D E R A C E 
Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6, tel: 242 429 260, email: cgf@gymfed.cz 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Z á p i s    č. 8/2016 

ze  schůze  VV ČGF  ze dne 3.10. 2016 
 

Přítomni:   Bučko, Gryga, Kocián, Malá, Miškovic, Slavík, Višňová, Zeman 
Omluveni:  Chrudimský   
Sekretariát:  Šotola, Vojáčková 

 
 

1. Schválení programu jednání schůze č. 8/2016 a zápisu č. 6/2016 a č. 7/2016 
 

Schůze VV ČGF byla zahájena předsedou v 11:35 hod. Byl schválen program schůze 
č.8/2016. Byl schválen zápis ze schůze VV ČGF č. 6/2016 a č. 7/2016. 
 
Kontrola úkolů          

      
Úkol 12/1/2016   Připravit učební texty pro pro e-learningové trenérské kurzy. 

     Z: Chrudimský, Šotola   T: 31.12. 2016 
  Úkol trvá      

  
Úkol 4/4/2016 Zajistit překlad materiálů „FIG Age Groupe Program“ ve sportovní     

gymnastice mužů a žen do češtiny. 
 Z: sekretariát ČGF    T: 31.12. 2016 

           Úkol trvá  
 

Úkol 1/5/2016  Zaslat CS MV výroční hodnocení zařazených sportovců ČGF za období 2015-
2016, za olympijský cyklus 2012-2016 a koncepci na olympijský cyklus 
2016-2020 včetně návrhu seznamu sportovců ČGF k zařazení        na 
tabulková místa IS  a SMLS. 

 Z: Hasa, Musil, Zeman, Slavík   T: 31.8. 2016 
           Úkol splněn  

 
Úkol 5/5/2016  Připravit darovací smlouvu mezi ČGF a oddílem SG TJ VOKD Ostrava-   

Poruba za účelem darování 1 pásu koberce (2x14 m). 
  Z: Slavík, Vojáčková    T: 15.9.2016  

   Úkol splněn 
 

Úkol 1/6/2016  Připravit ve spolupráci s MUDr. L. Hrazdírou a Mgr. L. Machovou vstupní 
fyzioterapeutický dotazník, který bude přílohou „Směrnice o preventivních 
lékařských prohlídkách“. 

 Z: Slavík     T: 30.9. 2016 
                         Úkol trvá 
  
   

2.   Zprávy sekretariátu ČGF  
 

 Kandidatura na pořádání MS 2022 ve sportovní gymnastice v Praze   
Z. Vojáčková informovala o přípravě promo videa  a dalších promo materiálů, které budou 
distribuovány mezi delegáty volebního Kongresu FIG (17.-20.10.2016, Tokio, JPN). 
 

 Žádost o dotace MŠMT na rok 2017   
R. Slavík informoval VV o skutečnosti, že ze strany MŠMT nebyla ještě vyhlášena výzva 
pro podávání žádosti o dotace na rok 2017 a není znám ani termín pro jejich podání. 
 
 



 

Zapsal: Slavík 
V Praze  3.10. 2016 

- 2 - 

3. Návrhy složení technických komisí  
 
 a/ Technická komise aerobiku (TK AER) 
 
     Předsedkyně TK AER A. Višňová předložila VV ke schválení návrh na složení TK AER: 
     
     Andrea Višňová (ASC Zlín) - předsedkyně TK AER 
     Marta Muchová (VSK VUT Brno) - reprezentační trenérka seniorského výběru ČR  
     Barbora Svatošová (Sport Aerobic Liberec) - reprezentační trenérka juniorského výběru ČR 
     Hana Melounová (T.J. Sokol Kampa Praha) - členka 
     Pavlína Radičová (AKPR Prostějov) - členka   
 

VV ČGF odsouhlasil návrh na jmenovité složení TK AER předložený A. Višňovou.  
 
pro: 8, proti: 0, zdr.: 0 

 
b/ Technická komise akrobatické gymnastiky (TK AKR) 
 
     Předsedkyně TK AKR A. Malá předložila VV ke schválení návrh na složení TK AKR: 
     
     Anna Malá (TJ Bohemians Praha) - předsedkyně TK AKR 
     Markéta Stíbalová (TJ Bohemians Praha) - členka  
     Zuzana Telcová (TJ Bohemians Praha) - členka 
 

VV ČGF odsouhlasil návrh na jmenovité složení TK AKR předložený A. Malou.  
 
pro: 8, proti: 0, zdr.: 0 

 
c/ Technická komise skoků na trampolíně (TK TRA) 
 
     Předseda TK TRA  V. Zeman předložil VV ke schválení návrh na složení TK TRA: 
     
     Vladimír Zeman (T.J. Sokol Žižkov I) - předseda TK TRA 
     Radek Hanáček (TJ Rožnov pod Radhoštěm) - člen  
     Jiří Kotrba (T.J. Sokol Žižkov I) - člen 
     Miroslav Patrman (trampolíny Liberec) - člen 
     Jana Štefaniková (Trampolíny Litoměřice) - členka 
 

VV ČGF odsouhlasil návrh na jmenovité složení TK TRA předložený V. Zemanem.  
 
pro: 8, proti: 0, zdr.: 0 

 
d/ Technická komise sportovní gymnastiky mužů (TK SGM) 
 
     Předseda TK SGM  V. Kocián předložil VV ke schválení návrh na složení TK SGM: 
     
     Vilém Kocián (LVT Soboňky) - předseda TK SGM 
     Pavel Dus (T.J. Sokol Brno I) - předseda komise rozhodčích   
     Martin Vlk (T.J. Sokol Brno I) - reprezentační trenér seniorského výběru ČR 
     Jaromír Labonek (SK Hradčany Praha) - reprezentační trenér juniorského výběru ČR 
     Radomír Sliž (TJ TŽ Tinec) - vedoucí úseku žákovského úseku (oblast Morava) 
     Tomáš Podpěra (T.J. Sokol Kladno) - vedoucí úseku žákovského úseku (oblast Čechy) 
      Martin Taftl (T.J.Sokol Kolín) - zástupce ČOS 
     Jan Chrudimský (T.J. Sokol Praha Vršovice) - metodik 
 

VV ČGF odsouhlasil návrh na jmenovité složení TK SGM předložený V. Kociánem.  
 
pro: 8, proti: 0, zdr.: 0 



 

Zapsal: Slavík 
V Praze  3.10. 2016 

- 3 - 

e/ Technická komise pro TeamGym (TK TG) 
 
     Předseda TK TG  P. Gryga předložil VV ke schválení návrh na složení TK TG: 
     
     Petr Gryga (T.J. Sokol Kampa Praha) - předseda TK TG 
     Natalie Navrátilová (TJ Chropyně) - předsedkyně komise rozhodčích   
     Libor Pečenka (Flik-Flak Plzeň) - zástupce ČASPV 
     Bohuslav Povondra (T.J.Sokol Praha Braník I) - zástupce ČOS 
     Anna Majerová (T.J. Sokol Příbram) - členka 
     Eva Šalbabová (Gymclub Třebíč) - členka 
  
     TK TG bude v průběhu října 2016 po ME doplněna o další 2 členy.      
 

VV ČGF odsouhlasil návrh na jmenovité složení TK TG předložený P. Grygou.  
 
pro: 8, proti: 0, zdr.: 0 

 
f/ Technická komise sportovní gymnastiky žen (TK SGŽ) 
 

Předseda TK SGŽ informoval VV o jednáních s potencionálními členy TK SGŽ. Návrh 
jmenovitého složení bude zaslán na sekretariát ČGF po závodu Pohár GK Vítkovice, který 
proběhne dne 15.10. 2016 v Ostravě. 

 
VV ČGF vzal na vědomí informaci předsedy TK SGŽ M. Miškovice o jednáních 
s potencionálními členy TK SGŽ.  

 
 
g/ Komise Všeobecné gymnastiky (KVG) 
 
     Předseda KVG J. Bučko informoval VV o své představě jmenovitého složení KVG, ve které 

počítá opětovně se zástupci ČOS, ČASPV, AŠSK, ČAUS, ČSMG a Olympijského šplhu. 
Návrh na jmenovité složení KVG předloží po proběhnutí první schůze KVG.  

     
VV ČGF vzal na vědomí informaci předsedy KVG J. Bučka o představě složení KVG. 

 
 
h/ Metodická komise (MK) 
 

Předseda ČGF R. Slavík informoval o představě předsedy MK J. Chrudimského o složení  
MK, ve které by měly být zástupci tělovýchovných kateder vysokých škol, se kterými se 
plánuje úzká spolupráce při pořádání školení trenérů a odborných seminářů.    

 
VV ČGF vzal informaci o představě předsedy MK J. Chrudimského o složení MK.  
 
 

4. Zprávy z technických komisí  
 

a/ Všeobecná gymnastika (J. Bučko) 
 
 Informace ze schůze Komise Všeobecné gymnastiky (13.9.2016, Praha) 

Předseda KVG J. Bučko informoval VV ČGF o schůzi KVG a jejich závěrech: 
  
- příprava ustanovení organizačního výboru, který bude zajišťovat českou účast na Světové 

Gymnaestrádě 2019 v rakouském Dornbirnu  (WG 2019) 
- informace ČOS o přípravách Sokolského sletu v roce 2018, který by měl být součásti oslav 

100 let od vzniku Československa. 27.11.2016 proběhne předvedení skladeb pro slet.  
- Festival pohybových skladeb s mezinárodní účastí, 26.11. 2016 Praha (pořadatel ČASPV)  
- projednána příprava Koncepce a plán rozvoje činnosti KVG na období 2016-2020 



 

Zapsal: Slavík 
V Praze  3.10. 2016 

- 4 - 

b/ Technická komise aerobiku (A. Višňová) 
 
 Interkontinentální školení rozhodčích aerobiku, 3.-9.12. 2016, Costa Caparica (POR) 

Komise AER navrhla vyslat A. Višňovou na Interkontinentální školení rozhodčích aerobiku  
FIG pro OH cyklus 2017-2020. 
 
VV ČGF odsouhlasil vyslání A. Višňové na Interkontinentální školení rozhodčích FIG                     
(3.-9.12.2016, Costa Caparica, POR) na náklady ČGF.   
 
pro: 8, proti: 0, zdr.: 0 
 

 Školení trenérů aerobiku II. a III. třídy – praktická část, 11.-13.11. 2016, Liberec 
A.Višňová informovala o přípravě specializované praktické části školení trenérů aerobiku II. a 
III. třídy, které proběhne v listopadu 2016 v Liberci ve spolupráci s klubem Sport Aerobic 
Liberec. 
 
 

c/ Technická komise akrobatické gymnastiky (A. Malá) 
 
 Mezinárodní závod „International Acro Cup“, 7.-9.10. 201, Rzeszów (POL) 
  A. Malá informovala o plánované účasti českých závodnic na mezinárodním závodě v polském 

Rzeszówě, které bude v roce 2017 dějištěm ME akrobatické gymnastice.  
 
  Kategorie W3 (8-14 let):    A. Hamříková, J. Kinštová, L. Neuschlová 
  Kategorie W3 (10-16 let):  N. Doubková, L. Ilčišinová, A. Váchová 
  Trenérka: P. Filsaková, rozhodčí: A. Malá  

 
 Olympijské hry mládeže 2018 

Informace o zařazení akrobatické gymnastiky na program Olympijských her mládeže (YOG) 
v roce 2018 v Buenos Aires (ARG). Na program byl zařazen závod trojic (věk 15-18 let). 
Kvalifikačním závodem bude pravděpodobně ME 2017.. 
 

 Mistrovství ČR v akrobatické gymnastice, 12.11. 2016, Praha  
Informace o stavu příprav organizace Mistrovství ČR v akrobatické gymnastické gymnastice 
s mezinárodní účastí, které proběhne dne 12.11. 2016 ve sportovní hale TJ Bohemians Praha 
(ul. Slovenská 1, Praha10). 
 
 

d/ Skoky na trampolíně (V. Zeman) 
 
 Mezinárodní závod přátelství, 7.-8.10. 2016, Jablonec nad Nisou  

Informace o stavu příprav  44. ročníku Mezinárodního závodu přátelství ve skocích na 
trampolíně. K závodu je přihlášeno cca 280 trampolinistů ze 16 zemí (AUT, CZE, DEN, FIN, 
GER, GBR, HUN, IRI, NED, LAT, MEX, POL, POR, SLO, SUI, TUR). Ze soutěže bude 
Českou televizí pořízen minutový záznam, který bude vysílán ve čtvrtek 6.11. 2016 na 
sportovním programu ČT4 Sport. 
  

e/ Technická komise sportovní gymnastiky mužů (V. Kocián) 
 

 Interkontinentální školení rozhodčích SG mužů, 27.11.-2.12. 2016, Bratislava (SVK) 
Technická komise SGŽ navrhuje vyslat J. Urbánka na Interkontinentální školení rozhodčích 
SG mužů FIG pro OH cyklus 2017-2020. 
 
VV ČGF odsouhlasil vyslání J Urbánka na Interkontinentální školení rozhodčích FIG                     
SG mužů (27.11.-2.12. 2016, Bratislava, SVK) na náklady ČGF.   
 
pro: 8, proti: 0, zdr.: 0 



 

Zapsal: Slavík 
V Praze  3.10. 2016 

- 5 - 

 Závod OH nadějí, 3.-5.11. 2016, Liberec 
Závodu OH nadějí se zúčastní 2 družstva juniorů. Nominace bude provedena na základě 
výsledku mezinárodního závodu Grand Prix J. Matuchy (22.-23.10..2016, Praha).  
 

 Příprava podzimních mistrovských soutěží 
Informace o přípravě podzimních mistrovských soutěží (rozpisy, nominace rozhodčích): 
 
- Mistrovství ČR ve sportovní gymnastice mužů v povinných sestavách (VS1-4) 
  3.12.2016 - Praha   
 
- Liga družstev ve sportovní gymnastice mužů (Extraliga, I. Liga - 2. kolo, II. liga - 2. kolo) 

4.12.2016 - Praha   
 
 

f/ Technická komise sportovní gymnastiky žen (M. Miškovic) 
 

 Závod OH nadějí, 3.-5.11. 2016, Liberec 
Závodu OH nadějí se zúčastní 2 družstva juniorek. Nominace bude provedena na základě 
výsledku závodu GK Vítkovice Cup (15.10.2016, Ostrava).  
 

 Příprava podzimních mistrovských soutěží 
Informace o přípravě podzimních mistrovských soutěží (rozpisy, nominace rozhodčích): 
 
- Mistrovství ČR ve sportovní gymnastice kategorie žákyně C, juniorky C, ženy C 
  22.10.2016 - Vysoké Mýto   
 
- Mistrovství ČR ve sportovní gymnastice družstev žen (Extraliga, I. liga, II. liga) 
  3.-4.12.2016 - Brno   
 
 

g/ Technická komise TeamGym (P. Gryga) 
 

 Školení trenérů TeamGym II. a III. třídy - praktická část 
Informace o přípravě praktické části školení trenérů TeamGym II. a III. třídy v 1. čtvrtletí 2017. 
 
 
 
 
 
 
 

 
   


